
SETTORE BILANCIO E CONTABILITÀ 

Dirigente: Enrico Graffia

Decreto n. 344 del 03/08/2021

Responsabile del Procedimento: Dott. Francesco Banchini

Pubblicità:  Il  presente  atto  è  pubblicato  integralmente  sul  sito  istituzionale  di  ARTI.  Atto  pubblicato  in
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’articolo 23, comma 1, lett. b) del D.lgs. 33/2013

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [  ]

Oggetto: Rettifica e integrazione impegno di spesa, per mero errore materiale, del decreto n. 198
del 21/05/2021 relativo  all’affidamento del servizio di supporto specialistico fiscale e contabile per
l’Agenzia -  CIG:8676153BF1 

Movimenti contabili:

Voce di bilancio/iniziativa Tipo movimento importo

B.7.b Acquisti di servizi SPESA € 122,00



IL DIRIGENTE

VISTA la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 “Testo Unico della normativa della Regione Toscana in materia
di  educazione,  istruzione,  orientamento,  formazione  professionale  e  lavoro”,  come modificata  dalla  Legge
Regionale 8 giugno 2018, n. 28 e in particolare l’articolo 21 ter, con cui è stata istituita l’Agenzia regionale
toscana per l'impiego (ARTI);

RICHIAMATA la D.G.R. Toscana n. 604 dell’8.06.2018, con la quale è stata costituita l’Agenzia regionale
toscana per l’impiego (ARTI);

VISTO il  Regolamento di  Amministrazione e Contabilità  dell’Agenzia  di  cui  all’art.  21 terdecies  della  L.R.
32/2002, adottato con decreto n. 107 del 6.12.2018;

RICHIAMATO il Decreto del Direttore dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego n. 50 del 18/02/2019 con il
quale il sottoscritto, Dott. Enrico Graffia, è stato inquadrato nei ruoli organici dell’Agenzia e al contempo gli è
stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore Bilancio e Contabilità;

VISTO il Bilancio Preventivo Economico dell’Agenzia Regionale Toscana per l’impiego anno 2021 - triennio 2021-
2023,  adottato  con  decreto  29.12.2020  n.  507  e  approvato  dalla  Giunta  Regionale  con  DGR  423  del
19.04.2021;

RICHIAMATO il proprio decreto n. 198 del 21/05/2021 con il quale è stato disposto l’affidamento del servizio di
supporto specialistico fiscale e contabile per l’Agenzia alla Società CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA con sede in
SAN MINIATO (PI), VIA DELLA COSTITUENTE, 15 – 56024;

RILEVATO che, per mero errore materiale, con il richiamato decreto è stato indicato un corrispettivo pari ad €
24.000,00 oltre Iva di legge per 24 mesi anziché € 24.400,00 oltre Iva di legge come risultante dall’offerta,
conservata in atti, presentata sul sistema S.T.A.R.T. dalla Società CENTRO STUDI ENTI LOCALI SPA;

CONSIDERATO che col suddetto decreto è stato quindi erroneamente imputata la somma complessiva di €
36.000,00  IVA  esclusa  (comprensiva  anche  dell’eventuale  rinnovo  per  ulteriori  12  mesi)  e,  pertanto,  €
43.920,00 Iva compresa, sul bilancio preventivo 2021 e sul bilancio triennale 2021-2023, con le seguenti
modalità:

• anno 2021 euro 7.321,00 da imputare sul bilancio di previsione 2021 alla voce B7.b Acquisti di servizi;
• anno 2022 euro 14.640,00 da imputare sul bilancio di previsione triennale 2021-2022 annualità 2022

alla voce B7.b Acquisti di servizi;
• anno 2023 euro 14.640,00 da imputare sul bilancio di previsione triennale 2021-2022 annualità 2023

alla voce B7.b Acquisti di servizi;

RITENUTO necessario rettificare l’errore materiale ed adeguare il  corrispettivo dell’affidamento all’importo
complessivo di €36.600,00 IVA esclusa, e pertanto € 44.652,00 IVA compresa, procedendo all’integrazione
dell’impegno di spesa precedentemente assunto con decreto n. 198 del 21/05/2021 per un importo pari a euro
732,00 (IVA compresa al 22%) imputando la relativa spesa sul bilancio preventivo 2021 e sul bilancio triennale
2021-2023,  che presenta adeguata disponibilità, con le seguenti modalità:

• anno 2021 euro 122,00 da imputare sul bilancio di previsione 2021 alla voce B7.b Acquisti di servizi;
• anno 2022 euro 244,00 da imputare sul bilancio di previsione triennale 2021-2022 annualità 2022 alla

voce B7.b Acquisti di servizi;
• anno 2023 euro 244,00 da imputare sul bilancio di previsione triennale 2021-2022 annualità 2023 alla

voce B7.b Acquisti di servizi;

DATO ATTO che per le ulteriori  € 122,00 relative all’annualità 2024 si provvederà ad imputare la relativa
somma al momento dell’adozione del relativo bilancio;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto al controllo del Collegio dei Revisori;

DECRETA

1. DI INTEGRARE la spesa assunta con il decreto n. 246 del 15/06/2021 a favore della Società CENTRO
STUDI ENTI LOCALI SPA per l’importo di € 732,00;

2. DI IMPUTARE la somma complessiva di € 732,00 sul bilancio preventivo 2021 del bilancio triennale
2021-2023, che presenta la necessaria disponibilità, con le seguenti modalità:
- anno 2021 euro 122,00 sul bilancio di previsione 2021 alla voce B7.b Acquisti di servizi;
- anno 2022 euro 244,00 sul bilancio di previsione triennale 2021-2022 annualità 2022 alla voce B7.b
Acquisti di servizi;



- anno 2023 euro 244,00  sul bilancio di previsione triennale 2021-2022 annualità 2023 alla voce B7.b
Acquisti di servizi;
- Per la che per le ulteriori € 122,00 relative all’annualità 2024 si provvederà ad imputare la relativa
somma al momento dell’adozione del relativo bilancio;

3. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016
è il Dott. Francesco Banchini;

4. DI ASSICURARE la  pubblicità  del  presente  provvedimento  mediante  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Agenzia ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs.
50/2016, e sul sistema informatizzato regionale (Sitat-SA);

5. DI SOTTOPORRE il presente Decreto al controllo del Collegio dei Revisori ai sensi dell’art. 21 novies,
comma 3, L.R. 32/2002.

Il Dirigente
Dott. Enrico Graffia

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7 marzo 2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana
per l’impiego ai sensi dell'art. 22 del citato decreto.


		2021-08-03T17:28:19+0200
	GRAFFIA ENRICO




